
Diese Bücher sind von der DSK erhältlich           

*Diese Titel werden zu Beginn des neuen Schuljahres von der Schule an die Schüler verkauft und 

werden auf die Schulrechnung gesetzt.               

**Diese Bücher sind Schuleigentum und werden an die Schüler ausgeliehen.       

*** Diese Bücher können von älteren Schülern gebraucht oder zu Beginn des Schuljahres von der 

Schule neu gekauft werden. 

                   

A4 Heftumschläge können in der Lehrmittelbibliothek gekauft werden.   

Preise können sich je nach Umwechslungskurs ändern.         

   

These books can be obtained from DSK 
*These books will be sold by the school at the beginning of the new school year and will be billed to 

your school account.   

**These books will be lent by the school to the pupils.   

***These books can be bought second hand from pupils or new from the school at the beginning of 

the new school year.     

 

A4 bookcovers can be obtained from the textbook library.         

Prices alter according to the exchange rate. 

 

2019 Klasse 5abc   
Deutsch **  Wortstark 5 SB 9783507484801 380.00 

  *    Wortstark 5 Arbeitsheft 9783507485051 150.00 

Mathematik **  LS Mathematik 1 Ba-Wü SB (neu) 9783127331516 415.00 

  *  LS Mathematik 1 Ba-Wü AH (neu) 9783127331561 140.00 

  * dt.Matheheft A4/32 LIN.22 x3   75.00 

Erdkunde **  Terra GWG 1 KI 5/6 9783623278117 355.00 

      Atlas (Diercke) (neu) - Klassensatz 9783141008005 510.00 

Biologie **  Fokus Biologie 1 (Klassensatz) 9783464171462 220.00 

Geschichte **  Entdecken u.Verstehen 1 SB 9783464641774 385.00 

Hausaufgabenbuch *  DSK Schulkalender  (verpflichtend)   50.00 

   

 

 
Grade 5de   

Deutsch (DaF) *   Magnet  neu A1 SB 9783126760805 300.00 

  *   Magnet  neu A1 AH 9783126760812 255.00 

  *   Hueber Dictionary G-E/E-G (Gr 5 - Gr 12) 9783191017361 480.00 

Bio ** Fokus Biologie1 (Klassensatz) 9783464171462 220.00 

Homeworkbook *   DSK Schulkalender  (compulsory)   50.00 

   

 

 
 
   



 
Klasse 6abc 

Deutsch  **  Workstark 6 SB 9783507484818 380.00 

  *   Workstark 6 Arbeitsheft 9783507485068 150.00 

Mathematik **  LS Mathematik 2 Ba-Wü SB 9783127343618 235.00 

  *   LS Mathematik 2 Ba-Wü AH 9783127343670 140.00 

  *  dt.Matheheft A4/32 LIN.22 x3   75.00 

Erdkunde **  Terra GWG 1 KI 5/6 9783623278117 355.00 

      Atlas (Diercke) (neu)  Klassensatz 9783141008005 510.00 

Französisch ***Découvertes 1 SB (Série jaune) 9783126220118 330.00 

  ***Découvertes 1 GB  (Série jaune) 9783126220187 130.00 

  * Découvertes 1 AH  (Série jaune) 9783126220163 155.00 

Biologie **  Fokus Biologie 1 (Klassensatz) 9783464171462 220.00 

Geschichte **  Entdecken u.Verstehen 1 SB 9783464641774 385.00 

Hausaufgabenbuch *  DSK Schulkalender  (verpflichtend)   50.00 

   

 

 
Grade 6de   

Deutsch (DaF) ***  Magnet neu A2 SB 9783126760805 300.00 

  * Magnet neu A2 AH 9783126760867 255.00 

  * Verbenscheibe 9783199195467 80.00 

  *   Hueber Dictionary G-E/E-G (Gr 5-12) 9783191017361 480.00 

French ***Découvertes 1 SB (Série jaune) 9783126220118 330.00 

  *** Découvertes 1 GB (Série jaune) 9783126220187 130.00 

  *   Découvertes 1 AH (Série jaune) 9783126220163 155.00 

Homeworkbook *   DSK Schulkalender  (compulsory)   50.00 

   

 

 
Klasse 7ab   

Deutsch **   Deutschbuch 3 SB DA BA-Wü 9783060674602 310.00 

  *    Deutschbuch 3 Arbeitsheft DA BA-Wü 9783060674619 145.00 

Mathematik            **  LS Mathematik 3 Ba-Wü SB  9783127343717 235.00 

  *    LS Mathematik 3 Ba-Wü AH  9783127343779 140.00 

Biologie **  Fokus Biologie 2 (Klassensatz) 9783464171479 245.00 

Geschichte **  Geschichte SI/BA-Wü DA 9783140357029 310.00 

Französisch              * Découvertes 2 SB (Série jaune) 9783126220217 330.00 

                                * Découvertes 2 Gram. Beiheft  (Série jaune) 9783126220286 130.00 

                                *   Découvertes 2 Cahier d'activités  (Série jaune) 9783126220262 155.00 

Hausaufgabenbuch *   DSK Schulkalender (verpflichtend)   50.00 

   

 

 
 
 
 
   



 
 
 

Grade 7cd 
Deutsch (DaF) * Magnet Neu B1 SB 9783126760904 300.00 

  *  Magnet Neu B1 AH 9783126760911 255.00 

  *   Hueber Dictionary G-E/E-G (Gr 5-12) 9783191017361 480.00 

  * Verbenscheibe (only new students) 9783199195467 80.00 

Geography  ** Oxford Thematic Atlas Gr 7-9 (Class Set) 9780199049936 180.00 

French              * Découvertes 2 SB (Série jaune) 9783126220217 330.00 

                                * Découvertes 2 Gram. Beiheft (Série jaune) 9783126220286 130.00 

                                * Découvertes 2 Cahier d'activités (Série jaune) 9783126220262 155.00 

Biology **  "Natur u. Technik" Bologie (class set) 9783060147724 315.00 

Homeworkbook *   DSK Schulkalender (compulsory)   50.00 

   

 

 
 

Klasse 8abc   
Deutsch (DaM) ** Deutschbuch 4 SB DA Ba-Wü 9783060674671 310.00 

  * Deutschbuch 4 AH DA Ba-Wü 9783060674688 145.00 

Mathe                          ** LS Mathematik 4 Ba-Wü SB 9783127343816 235.00 

  * LS Mathematik 4 Ba-Wü AH 9783127343878 140.00 

  * Parabelschablone   25.00 

Physik                            ** Impulse Physik 1 (Klassensatz) 9783127724523 250.00 

  Internetportal : leifiphysik.de     

Biologie ** Fokus Biologie 2 (Klassensatz) 9783464171479 245.00 

Chemie ** Chemie heute S1 (Klassensatz) 9783507860162 385.00 

Geschichte ** Geschichte SI DA Ba-Wü 9783140357029 310.00 

Französisch(Fortgeschritten)   *** Découvertes 3 Buch 9783125238411 375.00 

                                     *** Découvertes 3 Gram. Beiheft 9783125238428 160.00 

  * Découvertes 3 Cahier d'activités 9783125238435 190.00 
Französisch (Anfȁnger)  *** Cours Intensif 1SB 9783125236240 385.00 

  * Cours Intensif 1 Cahier 9783125236035 260.00 

  *** Cours Intensif 1 Gram Beiheft 9783125236028 170.00 

Hausaufgabenbuch * DSK Schulkalender (verpflichtend)   50.00 

   

 

 
 
 
 
 
 
   



 
Grade 8d 

Deutsch (DaF)    * Aspekte Junior B 1 plus Kursbuch 9783126052504 320.00 

              * Aspekte Junior B1 plus AH 9783126052511 255.00 

  *** German Grammar in a Nutshell (Gr 8-12) 9783468348877 225.00 

  * Hueber Dictionary G-E/E-G (Gr 5-12) 9783191017361 480.00 

Physik     ** Prisma Physik SB (class set) 9783120688402 375.00 

Biologie ** Natur u Technik Biologie"(class set) 9783060147724 315.00 

Chemie **  Chemie heute S1 (class set) 9783507860162 385.00 

Französisch (Advanced)        *** Découvertes 3 Buch 9783125238411 375.00 

  *** Découvertes 3 Gram. Beiheft 9783125238428 160.00 

                                     * Découvertes 3 Cahier d'activités 9783125238435 190.00 

Französisch (Beginners)  *** Cours Intensif 1 SB 9783125236240 385.00 
   *Cours Intensif 1 Cahier 9783125236035 260.00 

  *** Cours Intensif 1 Gram Beiheft 9783125236028 170.00 

Hausaufgabenbuch * DSK Schulkalender (compulsary)   50.00 

   

 

 
Klasse 9ab   

Deutsch (DaM) **  Deutschbuch 5 DA BA-Wü SB 9783060624539 400.00 

  *  Deutschbuch 5 DA BA-Wü AH 9783060674848 145.00 

Mathe                     ** LS Mathematik 5 Ba-Wü SB 9783127343915 235.00 

  * LS Mathematik 5 Ba-Wü AH 9783127343977 140.00 

Geschichte ** Geschichte und Gegenwart 3 9783140249034 290.00 

Biologie ** Fokus Biologie 3 (Klassensatz) 9783464171486 240.00 

Physik ** Impulse Physik 1 (Klassensatz) 9783127724523 250.00 

  Internetportal : leifiphysik.de     

Chemie ** Chemie heute SI (Klassensatz) 9783507860162 385.00 

Französisch(Fortgeschritten)   *** Découvertes 4 SB 9783125238619 375.00 

                               *** Découvertes 4 Gram. Beiheft 9783125238626 160.00 

  * Découvertes 4 Cahier d' activités 9783125238633 190.00 

Französisch(beginners)      * Cours Intensif 2 SB 9783125236257 385.00 

                               * Cours Inensif 2 AH 9783125236530 260.00 

  * Course Intensif 2 GR Beiheft 9783125236523 170.00 

Hausaufgabenbuch * DSK Schulkalender (verpflichtend)   50.00 

   

 

 
 
 
 
 
 
   



 
 

Grade 9cd 
Deutsch (DaF) * Aspekte Junior B1 plus Kursbuch 9783126052504 320.00 

  * Aspekte Junior B1 plus AH 9783126052511 255.00 

  * So Geth's zum DSD 1 9783126759755 320.00 

  *** German Grammar in a Nutshell (Gr8-12) 9783468348877 180.00 

  * Hueber Dictionary G-E/E-G (Gr 5-12) 9783191017361 400.00 

Biologie ** Fokus Biologie 3 (class set) 9783464171486 240.00 

  ** Natur u Technik Biologie (class set) 9783060147724 315.00 

Physik ** Prisma Physik (class set) 9783120688402 385.00 

Chemie ** Chemie heute SI  (class set) 9783507860162 375.00 

Französisch(advanced)             *** Découvertes 4 SB 9783125238619 375.00 

                                     *** Découvertes 4 Gram. Beiheft 9783125238626 160.00 

  * Découvertes 4 Cahier d' activités 9783125238633 190.00 

Französisch(beginners)      * Cours Intensif 2 SB 9783125236257 385.00 

                               * Cours Inensif 2 AH 9783125236530 260.00 

  * Course Intensif 2 GR Beiheft 9783125236523 170.00 

Homeworkbook *   DSK Schulkalender (compulsory)   50.00 
 

 


